
Elternbeit räge der Gemeinde Oberderdingen für das Kindergartenjahr 2022/2023
Beit ragssätze für Kindergärten

Erhebungsmodus: 11 M onate, M onat  August  ist  beit ragsf rei

1. Kinder über 3 Jahren

1.1 Regelbetreuung

Kinder unter 18 Jahren 
in der Familie

Regelbetreuung

1

2

3
4

1.2 VÖ-Betreuung

Kinder unter 18 Jahren 
in der Familie

VÖ-Betreuung

1

2

3
4

1.3 Ganztagesbetreuung

Kinder unter 18 Jahren 
in der Familie

Ganztages-
betreuung

1

2

3
4

1.4 Varianten

Kinder unter 18 Jahren 
in der Familie

Regelbetreuung + 
2 Tage VÖ

Regelbetreuung + 
3 Tage VÖ

Regelbetreuung + 
2 Tage GT

1

2

3
4



Elternbeit räge der Gemeinde Oberderdingen für das Kindergartenjahr 2022/2023
Beit ragssätze für Kindergärten

Erhebungsmodus: 11 M onate, M onat  August  ist  beit ragsf rei

2. Kinder unter 3 Jahren

2.1 Regelbetreuung

Kinder unter 18 Jahren 
in der Familie

Vor- und 
Nachmit tags

1

2

3
4

2.2 VÖ-Betreuung

Kinder unter 18 Jahren 
in der Familie

VÖ-Betreuung

1

2

3
4

2.3 Ganztagesbetreuung

Kinder unter 18 Jahren 
in der Familie

Ganztages-
betreuung

1

2

3
4

2.4 Varianten

Kinder unter 18 Jahren 
in der Familie

Regelbetreuung + 
2 Tage VÖ

Regelbetreuung + 
3 Tage VÖ

Regelbetreuung + 
2 Tage GT

1
2
3
4



Elternbeit räge der Gemeinde Oberderdingen für das Kindergartenjahr 2022/2023
Beit ragssätze für Kinderkrippen

Erhebungsmodus: 11 M onate, M onat  August  ist  beit ragsfrei

Kinder 
unter 18 
Jahren in 

der Familie

Betreuungszeit  
von 6 bis 7 

Stunden
VÖ

Betreuungszeit  
von 6 bis 7 

Stunden
VÖ - 2 Tage

Betreuungszeit  
von 6 bis 7 

Stunden
VÖ - 3 Tage

1

2

3
4

Kinder 
unter 18 
Jahren in 

der Familie

Betreuungszeit  
von 7 bis 8  

Stunden
VÖ

Betreuungszeit  
von 7 bis 8 

Stunden
VÖ - 2 Tage

Betreuungszeit  
von 7 bis 8 

Stunden
VÖ - 3 Tage

1

2

3
4

Kinder 
unter 18 
Jahren in 

der Familie

Betreuungszeit  
9, 10 u. 10,5 

Stunden
GT

Betreuungszeit
9, 10 u. 10,5 

Stunden
GT - 2 Tage

Betreuungszeit
9, 10 u. 10,5 

Stunden
GT - 3 Tage

1

2

3
4


